L
LAZIO <

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E

SVILUPPO RURALE, CACCIA E PESCA
AREA DEEE?H#T& AGRICOLTURA DI ROMA

! 8124 9 Datanﬁm'-zm‘

Prot. N........

rawe JOUL... Clrizomsime . TIBLAL L.

Al
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA
- VIA IV NOVEMERE 119/A
- -5k e
i@ ACO. Provimeia & Roms - [:meh.ll:'.l.f:_. SR RO

e.p.c. Regione Lazio

Faoctzld ..ovveveeasssibinnt ?"1'1_ Direzione Reglonale Agricoltura e Sviluppo Rurale
- 4ARR GrJl S 1. O Caccia e Pesca
-".-. I___-r._:___i?‘:{_:?' AR TY ELLLELE =i e rrll1l111rl‘|%l‘ll—-tdljl&bn_ Rrea Fﬂlitiche di Mercatn ,Ed
,-‘L"Exj,»é--’ Fa Organizzazione delle Filiere Programmazione Integrata
U o SEDE

Oggetto: Reg. CE 1698/2005 - Piano di Sviluppo Rurale del Lazio 2007/2013
Progettazione Integrata territoriale (PIT) - Cod. Pit RL 074 Misura 313
Ente:AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA - Codice Domanda 8475908425
Trasmissione Atte di Concessione.

5i comunica che la Direzione Regionale Agricoltura con determinazione n® G03466 del 20/03/2014, ha
autorizzato il finanziamento della domanda di aiuto codice n. 8475908425 presentata in data 24/06/2010,
assunta al protocollo con n. 121300/28 del 13/07/2010 ed intestata al Comune richiedente in oggetto.

In esecuzione di detta determinazione della Direzione Regionale Agricoltura, I'Area Decentrata Agricoltura

di Roma ha emesso il Provvedimento di concessione n°791 del 24/03/2014 che si allega in duplice copia.
L'Ente in indirizzo dovra far pervenire all'’Amministrazione regionale che ha rilasciato il presente atto,
entro 30 giorni dailla data di notifica dello stesso, la deliberazione di accettazione incondizionata delle
clausole e delle prescrizioni ivi contenute, con la quale:

- si recepisce il presente provvedimento di concessione, da riconsegnare sottoscritto e timbrato in
ciascuna pagina

- Si riapprova il progetto esecutivo ed il quadro economico;

- 51 provvede all'effettivo stanziamento, nell’apposito capitolo di bilancio, della somma corrispandente alla
guota di partecipazione a proprio carico, per la realizzazione del progetto finanziato;

Si evidenzia che qualunque successiva comunicazione riferita al progetto ammesso e finanziato, dovra
riportare:
1. numero Provvedimento di concessione

2. data Provvedimento di concessione
3. codice domanda

4, CUAA fl
|l Respongaliile F.0. IL DIRIGENTE DELL'AREA
(Dott. L d(f loia) (Mario Cennerilli)
- Ir'\
Vi LUIGI FANCIANI, 168/a TEL +39 0651688602

WWW. REGIONE LAZIOLIT
00185 ROM4 FAX +30 05, 7008708



uE

A EGPTATAAGCOLTURAD RO

Rag, (CE) n.169805 - Pano & Svikppo Rurale del Lagio 200772013

Misura 31) - Incenthaione di atthvith turistiche
Misure: 313
DGR n 65472009 del 07/08/72009 # successive mm. o iL
PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE DEGL AIUTIN. 791 DEL 240372014

PBensficaria/Dita AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA
Codics CLIAA 0034350585
Codice domanda B4T5908415
Detarmirarions Dipardmentale n, GO3486 del 20017014
Irrvessmentn ammeso 177930 auro
Contributo concesso 127930 suro

IL DIRIGENTE

DATO ATTO

+ che con DGR n 411 del J005/2008 pubblicata sul Sup. Ord N 62 ol BURL o 21 del 07706/08 modificana ¢ integraca dac DGR n. 723 el 177102008

oubblicata suf Sup. Ord, N, 127 al BURL . 40 del 28/10/08; DGR 106 del 27/02/2009 pubblicata sul Sup. Ord. N. 36 al BURL n, 9 del 07/03/09; DGR
1702010 pubblicazs nel BURL n.32 del 2872010, parte Il; DGR 2.319 del 080772011, 55 mm. & i, D.GR 622012 pubblicata rel BURL n 1| del 21
marzo 201ZD.GR niS| del 19 gugno 2013, pubblicess sul BURL n53 del 2 huglio 201 3sono state approvate le disposizion attuative per le misure ad
ivestimento & le modalith di accesso al benelici previst dal Reg, (CE) . 16982005 Pana di Sviuppo Rurale (PSR} del Lazio 2007-2013, modalich che
1 applicano anche alle misure delfazsa

« che con DGR n 360 del 150572009 & stazo approvato il bando Pubblice per b Progettazions Incegraca Tarritorzie (PIT)

+ checon DGR n 654 del 0770872009 pubblicatn nel SO, n 130 ol BURL . 13 ded 07/09/2009 & saato approvato d bands Pubblico della Misury “3137 +

“Incentivazione d| antivitd turistiche”

+ ¢he il beneficano AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA, in attuazione del bando pubbiico di cul af punto precedente, ha presentato istanza

di finanziamento sulla Misura 313 Azione A2, nellambito defly Progectazione integraa Territorule rull, pervenua in data 111062010 ed acquisiaa al
protocolio della Direzione Regionale Agriccitura con a 121300028 del 130772010

* ¢he con Deserminazione n, AIEIS def 02012011 & smw definita ed adowtszo f modello orpaniziativo per i trataments delle domande & aiuto

relative s progett| preseatat] in attuapione de| PSR 100712013 del Lazio ed afferent alle Progettazioni ntegrate Tarritorfali

+ che con provvedimento n, 560564 del 21/122012 4i ROMA & stato indviduato d Respansabile Unica del Procedimento (Tutar di progetto) nefla figura

del inpomano Procicant] Alessndro incaricaio & svolpers Mstruttoria teonico-amministrativa del progetro



* che con Determinazione n. A10I28 del 26/10/2011 s0n0 state approvate e dispasizioni per la valutazione della ricevibilith delle domande individuali di
aluta ricomprese neffe PIT definitive dichlarate ncevibili

* cne con Delibera di Giunm n, §77 del |17/12/2009 sono state appravate ulterion disposizioni procedurali, anche concernanti | valutaziona delle
domande di aiuto individuali presentate nell'ambito della Progerarione Integrata Terrtoriale. per laccesso 3 regimi di aiuto attivati con i bandi pubbiici

defle "misure ad invesumenta” (D.G.RL £54/09);

* che con verbale del 06/0872013, sulla base delle risultanze istruttorie o di valutazione, & stato accermatn che 13 domanda di aiuto soddista turte le
condizioni di ammissibiliti previste dal sopracitato bando pubblice misura 313 (D.G.R. n. 65472009);

* the il beneficiario, 3 seguito delie verifiche istruttorie condore in fase di smmissibilita risulm essere “soggeno affidabile” come definito ai send dell'art,
13 delle "Disposiziont per lattuazione delle misure ad investimento” (DGR 41272008 & succassive mm. & ji);

*  che & stato verificato, n fase di ammissibilicd, i rispeteo dei criteri di selarione fissatl dal programma comunimario per Iapprovaziane del proget

* ched beneficiario ha dichiarato di non aver cttenuto né richiesto per l'ssecuzione delle operazionl ammesse 3 contributn, ulteriori siut pubblici, siano
es3i comunitari, nazionall o regionall nel triennio antecedente b data di presentazione della domand;

* che con determinaziona n. A6524 del 27/06/201 | & st istituic la Commissione di vakutazione def Progecti Integradi Territarishi -definitivi
* che con Determinazione n. GU34&6 del 20/03/2014 ¢ smo approvats ¢ autorizzato a finanziamenta il PIT cod. null presentaro dal propanente null che
nclude lactivazione di piu misure tra le quali il progetio presentato dal beneficiario null, costituito dalfattivazione della Misura 313 Azione A2, per un

Investimento massimo ammissibile di edro 127,930 e un contnbuto pubblico finanzhazo pari 2 euro |27.930;

* che con latto IntT di autorzazione al finanziamento per il PIT null, rlasciato in ottemperanza a detta determinazione n, GO3466
del 20/0372014, il progetto del beneficiario null & stato dichiarato coerente con il PIT @ finanziabile nella misura di euro 127,930 di spesa pubblics

* the con Deliberazione di Giunta n. 16172010 sono state stabilice riduzioni o esclusioni dellimporto complessivo dei pagament ammiessi in base alla
gravica, entitd e durata dellimpegno viokato;

* che con provvedimenti dirigenziali, [Autoricd di Gestione del PSR 200772013 del Lazio provvede, a seguita di modificazioni intervenute nel quadro
narmativo o procedurale di riferimento, alla revisione degll impegni & alle relative riduzioniesclusioni nei casi di imdempienza degli stassi, aggiomando
e “schede di misura® come definice con la DGR n. 16112010 e successivi at dirigenziali;

DISPONE

In conformiz e in esecuzione delle disposizion: di cui alla citam Dererminazions n, GD3466 del 2010312014 ka concessione 2 favore del Beneficiario
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA (CLIAA B0034350585) del contributo di eura 127.930 In conto capinale, per un investimento complessivo
massimo ammesso di euro | 17930 (3l netto di IVA a carico del beneficario) per 'iuto richiesto con domanda n. 8475308425.

Il zotale "Richieste” del seguente "Quadre Economica Finale” fa riferimento unicamente alle voui di spesa dichlarate totaimente o parzisimente ammessibil,
escludendo d "richiesto” di quelle dichiarate totakmente non ammissibili '

Pagina 2 o



n mento sgl investimenti approvatl ¢ fimanziati, |n considerazicne del massimal di spesa e di intensith 4i aluto previst dal banda pubblico della Misura 313,
4 di sequito riportato il quadro economico finale delle cperazioni smmesse:

QUADRO ECONOMICO FINALE

Misura : 317 azione : A2

RICHIESTO AMMISSIBILE FANANZIABILE®

[—— % Cantriaas JR—— |3 [P—— J— % :mu
[ ——— [ 0 9 o [ [ 0 Eu
srutiund
B Machband | | (5300 [vi] 116300 [ I 300 109 L% 118300 o} 1655
ot o ]
[a ] [ 0 0 [ 0 0 0 0
el
TOTALE 18300 100 i 1% 100 I 114, 106 16300

od i 00 Im &30 ¥

A B
Eml 25,560 100 15960 11530 1% 11530 11630 n 11,638
TOTALE | 42280 100 | 42260 127930 )] 127,930 127,930 | 11753
CEMERMLE 9
BNETFENTD

LIVA non costituzce mai spesa eregjh:lu.:a.lvniuﬂprm dalfart 71, comma 1pma}HRE{CE}m 1638/2005, che dispone che & ammissibile 2

contriouto FEASR ™ TVA non recuperabile i@ realmente e delinivamente SoIenca da banenc ersi 03 SOgZett non passi Gf s all ATt 4, paragrai
7 : ] . 3 aggio 1977, mmnmd‘mmmmddhl@hmﬂuﬁmmmhn
1 areg |:_-J TA58 IMponio IIH.II'HTGHHE.

11 allegato al presente atto vengono riporati | quadd di dettagho che riporano per ogni tpologia di investimento fa distinta delle singale voci ammesse a

{imanziaments.,

| beneficiario, pema [a pronunzia della decadenza parziale o totale degh aiuti prevista dal sistema sanzionatario e del controlli, secando quanto dsposto con
‘@ procedure di atnuazione di cui alla dgr 412/2008 e ss.mm.il. dovri rispersare gl obblighi @ mantenera g impegni di seguito riportat:

DISPOSIZIONI GENERALI

* eseguire le opere, | lvori e gli scquisti relativi agll [avestimenti e svolgere le altre attivied previste negl interventi ammessi, nel pieno rispetto defle
narme & dei regolament vigent, secendo be Indicazioni tecniche espresse nes pareri, nutla osta. concessioni o auterizaziont & in ottemperanza il
prescrizioni istruttore definite in fase di ammissibili e richamate nel presence provvedimento:

* rinunciare ad ogni altro finanziamento pubblico proveniente da normative comunitarie, satili o regianali, per Minvestimento previsto negli intervent|
progemuali finanziati con il presente provvedimento;

* realmzare gl investimenti approvati e finanzias ned rispetco della tempistica di realizzazione 2 di rendicontazione.

' ddsumere 3 proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisio o imprevedibile, senna procedere ad alcona riduzione quali-quantitativa
dellincervento;

* consentire il ragelare svolpmento dei contralli ed esibire i funzionari incarieati dellaccertamento, che ne acquisiscone fetocopla, g onginall del



Socument fiscab (farture. mandt & pagaments, quiesante, ecc.) relatr alle spese sostenae in sede & acceramento delf esecuncne delile cperznon
ymimesse 3 finanziamento | funzionan incancati provvederanno aif annullamento deile farure onginall apponenda fa segueme dicitura: Reg. (CE) n
149872005 - Misura 313 Anione Al -Progettazione Integrata Territorule nul Domanda n. 8475908425, Da: _J_/___ « firma ded funnomario

-

s e i '

+ jarantre k pronta reperibiith = by conservazione per § (cinque) anni, 3 decorrere dalla data di nchiesta cel saldo finvle, dei titoh & spens origimal
utilizzati per b rendicontazione delle spese sostenite.

* ripetare, ne/ § (cingue) anni suecessivi 1 decorrere dal momenta in cui fArea competente per territona informa, tramite bectera raccomandata AR, il
saneficario delladoione del presente provwediments di concessione del contributo, ghi obblighi refativ al “pericdo di non sllenabilic”, i vincol "di
destinazione”, gll impegni ex post riportati nell'are. 22 delle Disposizioni per fattuazione delle Misure ad investimento (DGR 4] L2008 = =5, mm. ii];

- wnere sollevata @ mdenne [Amminiitrazions regionale da qualsiasi vertenna per fatto di tersi in dipendenza dellesecuzione dei lavon & delle opere del
progecto medesima;

« staners, in matera d'informaziane & pubbiicits, 3 quanto espressamente previsto dall Allegato VI del Reg, CE 1974 del 2006 ¢ richlamato all'are. 46
dedle Disposizioni ammuative per e misure 2d investimento (DGR 412/08 ¢ ssmevi | tenendo conto delle modifiche regoamentari inrodotte dal Reg
CE 1175 del 2008;

« ouemperare 3 ogni richiesta di datl @ notizie relativ lla realizzazione del progetto, necessarie per lo svolgimento defle attivita i moniteraggi fisico ¢
fimanziario del progecto, al sansi del Reg, () 169872005,

- tomunicare alla Regiona altri eventual finanzament pubblici percepiti nedlarco dei due esercai finanziari precedenti ¢ noll esercizio firanziano in corso,
i conformit ol Repohmento “de minimis” n. | 7982006 della Comemnasione del 15 dicembre 2006

- prma delfautorizzazione dei pagament (articiphacconisaldl) e quaion d contnbuta conceiso sl superione 2 euro 150,00000 Ammissirnone
Regionae dovrd acquisire fa ceruficazione antimafia rilasciata dalla Prefetura competente (D.P.R. 3 giugno 1998 n.252);

DISPOSIZIONI SPECIFICHE PER LA MISURA

« reslizrare le aivich relative alf zzione 1), tpologa | = 2 defla 313, Azione AL attandole in collegaments con le produzioni agricole e foresmii
provenient dal territorio della PIT null

« garantire per b activich rivole al pubblico, di cul alla misura 313, Amone A, h copertura di almeno 'B0% dei giorni festivi e prefestivi dellanno, sabvo
che per le attvith 2 carattere necassarumente sagonale

i benaficiario dovri sottoscrivers il preserte proviedimento per accettazions ¢ consegnare copia originale all'Area Setore Pravinciale competante per
:amdumipmmmimpmﬂﬂrmummdﬁdmimmﬁudﬁm

Tempo di esecuzione def lvori

! beneficiario dovra:

+ reakzare le attivith e gl investimentl richiesti ed approvati in fase istruttoria el rispetto ded tempi previstl & autorizzath La mancan rispondenta 3

Tagna 4 d



o indkcato con loperazione spprovana e nel relativo croncprogramma comporta & revsione del sostegna accordate sing al recpero tomke dede
Lomme eroate;

+ ultimare gh investment) previstl entro & mesl 3 decorrere dalla data d| nouficanione del presente provvedimento ovvero, qualon beneficiario ente
plbbliico, dilla data del verbale di consegna del lavori alla dita aggivdicataria della para di alfidamento.

* La verifica del rispetto del termine stablito per ('etecuzione delle attivith efo del bivori sard effectuata sulla base della comunicanone di fine livor invata
4l berefizano a0 dells documentanione probuton pretentat 2 corredo defa domanda di pagamento 3 nilda

Si specifica che qualora il termine delle artvici ricada citre i 31/122015, lerogazione del refativs conributs ammesso sark subordinata aia posubdia &
far transitare eleggitilith & tale spesa al prossimo periodo di programmazions 201472020,

Controll

Il beneficiario, sia. 32 sogpetto privato che pubblica, @ tenyto 3 consentire sopralluoghi da parte delf Amministraziore Reponiz il fine di verifiare lo sato
di avanzamanto del progetto cosl come previsto nel cronoprogramma dei lavon definto ¢ 2pprovato in fase & Istrumoria.

Considerato il termine ulimo consentito per b rendicontazione 3 servisi comunitan delle spese sostenute con i PSR 200772013, visa B DGR 0 151 del
19/06/2013 che fissa al 30 giugno 2015 il termine per Fultimazione dei favari, non potranno essere richieste ne concesse proraghe che eccedano tle
termine.

DISPOSIZIONI PER LEFFETTUAZIONE DEl PAGAMENT]
Inézlo levor!
i beneficiario dowri:
+ wiare | lavori entro @ non oltre 40) (sessana) giorni 2 decorrere dalla data di notificarione del presente prowvedimenta.

. mnmi::rl.pu'gia-rvmuudupmdnnuhmﬂ&:mmmnh:ﬂ‘hmﬂwhdm&lnhﬂuhmﬂmn 13 glorni dallinizio degli
mMmimimMWHw-wwﬂmﬂmmmwmmim
degll investimenti). A tale proposito 1| evidonzia che linitio dei lavort dovrd essere comunicato al fine della correcta valutazione defla decorrenza

Qualora i beneficiaric sia Ente Pubblicer

+ i bando di gara, |l verbale i azgiudicazione definitiva & il relativo provvedimenta di ipprovaziont, il provvedimento di sgprovazions del uovo quadro
mﬂu:uyﬂﬁ@ﬁmmimmﬁ:ﬁmﬂhmﬂwﬂﬁmmdnhmﬂunﬁumﬁmm'nhvu'i:uh
documentaziond davrd pervenire twita (n ariginale o in copia conforme alf'originale entro 15 giorni a decorrere dalla data di inizia lavor,

+ yeviare | laven entro e non oltre |5 (quindici) giomi a decorrers dal verbale di consegm dei lavon,

| mancato rispetto dei vermini di cui al precedents capovero comporteri Mpplicaione della penalied prevista dal sisterma sanzionatona delle ridution ed



Andcpo

Par h corresponsione di pagamenti a titolo di anticipo si fa rifarimento alle norme stabilice dalfare, 15 delle "Disposizioni per attuatione delle misure ad
westmentn” (DGR 41272008 » 55 mm. e a).

Ad urenore speaficizione ed integranone & quanto previsto nel CTtD ATCOI0, 4 MChATANG | Sepuents aspetic

+ 1 bensficiario pud richiedere, 3 far dara dalla notificaione del presente proveedimento di concessione dell'siuta ed entro ¢ non ofe il sestantasimo
gomo che precede il termine di fine lavor! indscato nel preseate provvedimento di concessione dellaiuto, lerogazone & un antiipo per un importo
son periore al 50% dellaiuto pubblico refative agh investimenti ammesst

+ ferogazione dellanticipo potra essere eflettuata previa presentazione da parte del heneficiario di una *domanda telematica di pagamento di anticipo”,
MWHMMMHMMFHWMMMWMMIMW
Provinciale Agricoltura 6 ROMA della domanda soroscrioa e corredata dala sequents documentazione:

- idonen paranzia fidejussoria bancaria o assicurativa, pari al 110% dellanticipazione richiesta, a favore dell Crganismo pagatore AGEA, conforme
slo schema fac-simile predispesto dal Organismo Pagatare AG.EA di concerto con fAutoritd di gestione, da comporre eschusamente ulizmnde
lspposita funzione resa disponibile dal Sisterma Informative PSR, Luzio. Saranna ritenute valide esclusvamente le garanzie idejussorie stipulate con
Istinuti bancari o con imprese di assicurazione autorizzate daf Organismo pagatore AG EA., | cui elenchi aggiornat sono dispanibili presso gl uffic
deff Autorm & Gestione.

. debiarazione & inine livori, liddove previs, sotmscrim dala ditn beneficiara e, se del @30, da un secnico sbiiato, on ndanione del G &
inisio degh stessi

- lotocopia del documento didentieh valido del beneficiaria richiedente, che sottoscrive la domanda di pagamento.
Qualora il beneficiario sia Ente Pubblice:
= m:aw:mﬂmﬂmmFﬁEﬁhﬁhﬂrﬁﬂmlﬁﬂqﬁmIﬂ#ﬂ.‘r&.pﬂl
mnegnniﬂummrwﬁ.[mm:amldnlmndehpﬂhpuunﬂﬂrﬂﬁmhpmﬂﬁﬁﬂdlmmrmmdiwﬂnu.d:
romporre eschunamente utikzando [pposia funzione resa disponibile dal Sistema informativ PSR, Lazio;
« copa conforme alloriginale del verbale &i contegra dei bvorl.

- fotocopra del documento didentich valido del benaficiario richiedents, che sottoscrive b domanda di pagamenta.

Accont

Per la corresponsione di pagamenti a tizolo di acconto = apphcano le norme stabilive daifart. 16 delle "Dispasizioni per (stzuanone delle misure ad
nvestmento” (DGR 412/2008 e successive mm. w ii).

Ad ulteriore specificazions d integrazione di quanto previsto nel citato articolo ol quale si rinvia per um trattazions esaustiva dell argomento. si
richiamano di seuitd | seguenti aspeutt

+ | manghicang pud nchieders, in coro ¢ opert, Neropaone & acconti del contributn consesso per von parzaimente esegun. A 2l fine dovrt essere
presentaca "domanda telematica di pagamento di acconto”, utilizzando apposita funzione resa duponibile dal Sistema Informative PSR Lazio. Allinvie

Pagina 6 di 15



telematico dovrd seguire un inoktro cartaceo, all'Area Setore Provinciale Agricoltura i ROMA, corredata di dichirazione sullo stato di vanzamento
dai hvori 3 firma del direttore dei [avor (nel caso di investimenti strutturab), specificando d numero di domanda di aiuta e la data del presente atto d
concessione; copia delle fatture quietanzate e dei document di pagamenta (onifico o ricevuta bancaria, assegni circolari nan trasferibili) o altri
document aventi forza probatoria equivalente di cui alfarc. 20 delle ‘Disposizioni per [attuazione defle misure 24 investimento™ (DGR 4122008 &
successive mm. e ii; slenca analitico dei document gustificatii di spesadichiaranane liberatoria delle ditte fomitrici nel caso di pagaments diverss 42
benifico bancanio con gii esremi del pagamenti effettuat

* prima di procedere alferogazione dellaccanto, |'Autorith di gestione si risena b facoltd di richiedere specifica garanza fidejussora.
La fideiussione utilizata per ha richlesta dellanticipo pud essere svincolata dall Crganismo Pagatore, previa comunicazione della Reglone. a seguito
delfautorizzazione al pagamento inerente lacconto in corso diopera. Tuttavia, qualora I beneficiario ne faccia esplicica richiesta, Iimparto dellaceonto
pud essere cumulato alleventuale anticipazione gid accordata, ma, in rale htspece, s garantia fideiussoria sara svincolata solo a sequito della
conclusione delfloperatione, come risultante dalisccernmento finale dei lavori eseguiti

* gl accony possono essere richlesti per un minimo def 40% & un massimo dell'80% del contributo concesso

el caso in cul sia stato corrisposte un anticipo del 50% del contributo fare. 56 del Reg. CE 197472006 come modificato dal Reg, CE 363/09), & cansentita
Ferogatione di un tolo acconto sino al ragglungimento, unitamente allanticipo di cul sopra, di una percentuale non superiore all80% del contributo
£oNcesso,

Inoitre:

* per Iz operationi fz cul spasa ammess2 d inferiore o uguale a /00,000 euro, il beneficiario pud richiedere I'erogazions di un unico 3cconte, il cul

imparto, considerata Feventuale anticipazione erogata, non superi [80% del contributo concesso nellambito della Misura;

* per le operazioni lz cui spess ammessa & superiore a 100.000 euro, Il beneficiario pud richiedere 'arogazione di due accanti per ua importo
complessiva non supericre al 80% del contributo concessa, ad sccezione del caso in cwi sia s gid erogata una anticipazione del 50% del contributo

concesso 2 fronte defs quale & possibile erogare un solo acconta,

'2 domanda & pagamento per la richiesta di accont pud essers presentata solo se residuane almena 60 giorni dalla dara fissara per [utimazione dei favor.|
suddetto termine non si 2pplica in caso di richieste di acconti presentate da soggett pubblici

Qualora il beneficiario sia Ente Pubblico:
Gli acconti possong essere richiesti per un importo, rispettiamente, non inferiore al 40% e non superiore 2l 90% dal contributo concesso, rideterminato
dopo lsggiudicazione dei lavori, secondo quanto previsto dallarticolo 16 delle "Disposizione per lattuazione delle misure 2d investimento” (DGR
411/2008), come modificato dalla D.G.R. n.370/2010.
el casa in cul sia sato corrizpasto un anticipo del 50% del contributo (art. 56 del Reg. CE 1974/2006 come modiicato dal Reg, CE 63/09), & consentia
lerogazione i un solo aceonta sino al raggiungimento, unitimente allanticipo di cul sopra, i una percentuale non superiare al 90% del contributo

CONCERED,

" per's operaziont [a cui spesa ammessa é inferfore o upwale 2 100.000 euro, il beneficiario pud richiedere Merogazione di un unico accento, il cui

importo, considerata l'eventuale anticipazione ercgata, non superi § 90% del contributo concesso nelmbito defla Misura:

* Per s cperazioni s cul spesa ammessa é superiore a [00.000 eura, il beneficiario pud richiedere I'erogazione di due accontl per un importo

rlspettivamente nan inferiore al 40°% e non superiore al %0% del contriuto concesso, ad eccezione del caso in cui sia szata gl erogar L anticipazions

Pagina 7 di 15



del 50% éel contribueo concesso a fronte delia quale ¢ passibie erogare ua tolo accontn.

Per le richieste di “variand in carso d'opers”, per | loro valutazione e istruttaria, si applicano le pertinent norme stabilite dalfart 13 delle "Disposiniont
per litmanione delle misure ad invesments” (DGR 41272008 e successve mm. e i)

I linea con quanto disposto dallo §18550 articolo 5 richiamand, comungue, | seguent pun

« le varianti in corso d'opera debbono essere preventivamente richieste ally struttura competente (Area Settore Provincile Agricoltun
ROMA) comedata della relativa documentazions tecnica. per lo svolgimento dei procediment] amministratii. La variante potri etsere ammesta a
condizione che Mnizistiva conservi & sua funzionalith complessiva  che | auavi interventi siano coerentl con gh obiettivi ¢ le finalick dela misura @ che b
loro articolatione mantenga #variat b finalici origiraria del progetra;

2 fronts di richiesta di variante ¢ dela sua eventuale approvatione da parte della struttura regionale competente, dave essere data preventiva
comunicazione al soggetto proponente ka PIT mul al fine di consentire di valutare se b variante proposta 53 in grado di incidere sulls permanenza dei

requisiti di ammissibilith del Progeteo Integrata.

v 300 contiderate variantl in corso d'opera: cambio del beneficiaria (sola in condizioni particolari), cimbio della sede delfiovestimento, modfiche
tecniche sostanziali alle operazioni approvate, moddfiche del quadro econamico origmario.

. h@mhmmwwmumﬁmmtﬁmmﬂmw#m
ﬂmmuwammmmmmmnmmcwmm
nelfambito della medesima tipologia di investments, Eventuali maggiori spese rimangono 1 carico del beneficiana;

+ | accivitd, | servizi, | favori, be formiture & gl acquisti previst in variante potranno essere realizat escushamente dopo Minoltro defla richiera ma anche
prima delleventule formale approvazione della stessa. La realizzazione della variante antecedentamente 32 sia formale spprovazione nga compara
alcun impegno da parte dell Amministrazione  le spese eventuslimente sostenute resano, nel c2so di mancata approvazione della varianee, 3 carico del
beneficiario;

. hmwlmm#hqimnhmumﬂﬁm&uhimmnhﬂhmwnm:hnmﬂ
netto delle spese gonerali e non potranno essere oggetto di variante le richieste di riutilizzo di eventual economie derivanti dalla realizzazione
dellniziativa; Fa sogia del 20% del costo tonle delliavestimento quale tetto massimo di una variante pud essere superata. fino allintero ammontare
dell'imrestimento finantiato, per cause di forza maggiore , adeguatamente motivate;

+ la varante & valore inferiore al 10% delfiavestmento ammesso, al netto delle spese generali, pud essere autorizzata anche in sede di accertamento
finale éa parte del funsionario incaricato. In ogni caso fa variante dovrd essere preventamente comunicas alf Area competente.

La reslizzazione di usa variante pon autorizrn comport, in ogni cso, i mancats neonoscimento defle spese aferent alla suddet varante, fermo
resando cha Nniziativa progettuale realizzata conservi ha sua funtionalich. In tale circostanza possono essere riconosciute le spese approvate in sede di
struttoria ¢ riportate nel quadro economico di cul 3l provwedimento di concessione del contributo e non interestate al progers di varante n caso
cantrario s procederd alla revoca del benefici concessi, alla dichiarazione di perdia del requisiti di ammesibilich ed all valumzione cira l'eventuale perdia
des requisiti di ammissibilitd del Progetto Integrato Terrioriale del quale b domands 4i suto fa parte.

ned €250 i cui il Progetto bntegrato Territorile, del quale b presente domanca di aweo fa parte. sia 5tat0 ammenso 2 firanzamento sulla base di vma
gradustora di smmissibiii, non pud essere autorizZata una variante che comporti una modifica def punteggio aribuibile tle da far vanare le valutazioni

Pamna Bdl 15



suilla base delle quali A PIT & stato ammesso a inanziamente;

Resta fermo quanto disposto dallapphicazions dells normativa vigente in materia & varanti in corso d'opera, secondo quanto previsto in parocobire
dallarticolo 131 del Decreto legshitivo 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contrard pubbildl), dagh articoki 161 ¢ 162 ded DPR. § otobre 2010, & 207

Proroghe

Per leventuale concessione di proroghe 1l applicano le norme stabdite dalfare. 24 delle "Disposiziani per Mttuazions delle misure ad investimento” (DGR
41272008  successive mm. ¢ li).

in finea con quanto duposto dalio stesso articolo § richiamano 1 seguent puntic

* Possono essere concesse proroghe, per un periodo non superiors a 365 glorni, per cause di forza maggiore o per altre circostanze eccenionak
indipendenti dalla volonti del beneficlario,

* hnchiesta di proroga, dediamente giustificata dalla ditta beneficiaria & contenente il nuove cronoprogramma degli Intervent nonché una refazione
tecnica sullo stato di realizzavione delliniziativa, dovri essers presentana alfArea competente e, per conoscenza, al seggero proponsnte h
Progettusione integrata Territoriale. L'area competente, previa sruttoria, accerm e veriica le condiziont dicharate dalls dirta beneficaria e concede o
meno b proroa per Mutimazione dei lavort,

* le proroghe potranne essere concesse, con provwedimento motivato da rilasclarsi entro 60 giomi dalla richlesta, 3 condizlone che lopera possa essere
comundue ultimata entro il periodo di proroga concedibile;

* lAres competente , 2 seguito delfesio dellistrustoni, comunica 3 mezo raccomandata con avwiso di ricevimento b decisione adotma contenente, in
a0 di accoghmento della richiesta, i daa ultima per il compleamento delle operazion o, in caso di rigetto, | motivi che lo hanno determinato con b
specificazione della possibliti & proporre eventuale ncorso nei modi & nel termini di legge.

* nel caso di concessione di proroghe per periodi superiori ai sel mesi, relativamente a domande di aiuto per le quali & stata richiests ed autorimita b
concessione dell'anticipazione prevista dalfart |5 delle disposizioni di atruazione delle misure ad investimento | D.GR. 412/2008 & ssmmid), i
funzionario istruttore condizioneri Mapprovazione della proroga alla fornitura di un'sppendice alla polizza fidejussoria presam a garanza
dellanticipazione ricevum, che garantisca h copertura dell’ukeriore periodo concesso e conseguenti rinnowi semestrali automatici.

Rests fermo quanto disposto dalfapplicarione della normativa vigente in materia, secondo quanto previsto in particolare dallarticolo 159 del DR, §
ottobre 2010 n. 207 (Regokmento).

Fine vor!

* |l beneficario dovri comunicare 3 Area competente per tarmitonio, indipendentemente dalla tipologia degii interventi, b daca di fine lavori encro 15
gioni 3 br daa dalfulimazione degh stessl

* Laverifica del rpetto del termine stbilito per  realizzazione dei lavori nellambito dells Misura sari effettuam sulla base defla comunicazione di fine
lavori, coerente con originali dei documentd fiscall (fatture quietanzate, mandat| &i pagamentn, ecc ) relativi alle spese sostenute, o sulla base della
documentazions probatoris presentan 1 corredo defla richiesta di pagamento del saldo finale delfoperazione, che il bereficiario dovri presentare
il Area Settore Provincisle Agricolura ROMA competente per tamitorio e, per conoscenn, al soggetio proponente la Progetmazions Integrata
Territorie.

* Nel caso di reafizzazioni parziali deghi invesument si procederd, sulla base dei document presentad per b rendicontatione e delle verifiche svolte in



fase di accertamento finale, slla verifica di funzionalith della parte delle operazioni e dei kivori svolt nell'imbito della Misura, @ 2l vertfica che dette
partiall realzrazioni non comporting una perdita di requisit del Progetto Integrazo Territoriale.

+ Resta inteso che kaddove non siano stati realzzath twetl g interventi e twite Je sttivith previste con |l presente provvedimento di concessione, o
comunque nel caso in cul |l lotto di interventi realizzato o b parte di attivit effetniate siano considerat non funzionali in sede di rendicontazione ed
sccernmento dei kvori, saranno avvate ke procedure per b pronunzia della decadenza tomle del contributo concesso @ venficato e a e decadera
consequa b perdic ded requisiti i ammisshifith anche per b Progectazione Integran Tericoriale del quale i domanda & aiuto fa parte.

Qualora il beneficiario sia Ente Pubblico:

Saldo & rendicontazione

+ W sabdo finale degli incerventl relativi alle "Misure ad lnvestimento”, di cai ala D.GA. . 412 del 30/0S/2008 ¢ 5.5 mm. i, nonché 8 quell adora con
D.G.R. 654 del 07/08/2009, attivari nell'ambito della Progettazione Integrata Territoriale put essere corrisposto previo esito positvo dellesame
consuntivg del Progecto Integrate Territoriale o, in alternativa, previa presentazione di apposita garantia fidejussoria, cosl come disposto dall'art. 9 dei
singol bands & misura.

Per le modalica di rendicontazione e per l'erogazione del saldi finali 5i applicana le norme scabilite dalfart, |7 delle "Disposizioni per MNatuazions delle
misure ad investimenzo” (DGR 41272008 e successive mm.e ii).

Ad cheriore specificarione ed integrazione di quanto prevista nel diato articolo 3l quale si riavia per uma trattzrione esaustiva delfargomento, &
nichizmano di $efuils | seguenti Bpens

* |l beneficiario dovrd presentare, entro | 60 glori successivi alla fine del lavorl, i "domanda di pagamento telematica del salda” per richiedere
lerogasione del saldo finale alf Area Settore Provincisle Agricoltura ROMA competente per territorio . A tal fine dovr essere utiliznan lapposiaa
fungione resa disponibile dal Seterma Informativo PSR Lazic. Alfievio telematico dovr seguire Minolro cartaceo allArea competente per tarritono,
completo di tutta b documentazione richiesta, con levvertenza che a domanda di pagamento non verrd sottoposta ad istruttoria fino al moments
defla ricezione di detto caraceo. Si ribadisce che il mancata rispetto del termine sopra indicate, qualora non adeguatarmente motivato, comporterd
I'awvio delle procedure di verifica e levennale revoca totale o parziale del contributo,

Lz richees dovrd ecsere corradaty dalla sepuente documentirions:

* relazlone finake con indicatione degli investiment! realizzati e il refativo livello di conseguimento degl obsettivi generali e specific della misura cosi come
richiamadi alfare2 del bando della misura 313 Azione AL

* copa delle faure quistanzate ¢ dei documenti & pagamento conformi 2 quanto disposto dallfart20 delie “disposizioni per ['attuazione delle misure ad
investimento” di cui alla DGR 412/2008 & ss.mm. i (bonifico o ricevuta bancaria, assegni circolari nan rasferibili) o altri documenti avent forra

probatora equivalente ;

* Mon sono in ol Ciso ammess pagamenti in connt per impor superion 3 500 euro, IVA compren. per singolo benefservizio & comungue per un
importo complessivo massimo non superiore al 3% del costo totale delinvestiments ammesso.

* clenco analitico dei document) giustificacivi di spesa con gl estremi dei pagamend effetnuat;

* dichiarazione iberatoriy delle ditte formitric nel caso di pagamento diverso da bonifico bancario;

Pagina 10 & 1§



* certificato di agibilled (ove previsto) e, dove pertinente, i certificatali di conformitd degli impianti e delle strutture realizze;

*  autoritzazione sanitaria {ove prevista);

*  contabilied finale dei krvori, delle attivich e, ove pertinents, computs metrico consuntive e certificato di regolare esecuzione dei bivori:
* ceruficau di conformicd per | macchinari e le attrezzature eventualmente acquiscace;

. du-mnrrmim fovografica concernente gl investimenti strutturall realizzad,

I funzionari respomsabili dell'accertamento finale possone richiedere, qualora ritenuto necessario, ulteriore documentazione.

Per quanto concerne b “fornitura di beni e servizi senza pagamento in denaro - prestazioni volonzrie non retribuite, lavori in economia, cantributi in
ratura” si applicanc le norme stabilice dalflart. 42 delle "Disposizioni per Iatwazione delle misure ad investimento® (DGR 412/2008 e successive mm. 2 i).

Si richamano, in particolare , alcune disposizioni connesse a tal aspetti applicabill alha presente concessione:

* song riconoscuta eleggibii esclusiamenta le spese relative alle formicure di beni e servizi senza pagamento in denaro, overo le prestazioni volonarie
flon retriduite, | lavori in economia e i contributi in natura determinate ex ante, riportate in maniera analitica, per singola vace di spesa, nel computo
metrico predispesto per gl investiment e riepilogate nel quadro economico delle operazioni finanziate:

* | rendicontazione delle spese sostenute per le formiture di beni e sarvizi senza pagamento in denaro, deve essere effettuata riportando per ciascuna
voce di spesa avtarizzata [effettivo ammontare delle spese sostenute, facendo riferimento al medesimo schema (computa metrico) utllizzato per la
presentazione della domanda e oggetto del finanziaments coneesse:

* nel caso di societd di persone, la prestazione volonaria non retribuita & riconosciuta se fornita dai soci operanti nellimpresa, mentre non & ritenuta
ammigsibile qualora riferitz 2 societ di capiaali o altre forme di cooperazione tra imprese e societd cooperative. € in ogni caso esclusa il vero
prestato da un soggemo dipendente dal beneficiario,

Qualora il beneficiaria sia Ence Pubblico:

* provedimento di approvazione da parte deflargano competente della Stazlone appaltante dello Stato finale del lvori, del Certificato di regohre
asecuzions e def rendiconto della spesa finale occorsa per la realizazione delllintervento, comprensivo di: conto finale & relativa relazione di cui agh
articoli 100 e 202 del D.PR. 2072010 {regolimento), certificato di regolare esecuzione, quadro comparativo 13 i lavori previst e quelli effectivamente
realizzati ed eventuale relazione giustificativa.

qualora pertinentl dovranno essere allegart: statol di avanzamento del lavori (SAL), certificatoll di pagamento e relativali provvedimentofi autorizzativoli
(qualora non siano stati g allegati alle eventuali richisste di acconta); verbaledi o saspensione def lavor e refativali verbaleli di ripresa di cul al arc. 158
cel Regolamento; ordinefi di servizio di cui all' art |52 del Regolamento; ulteriore dichiarazione/ liberatoria/e dellu/e ditale farmitricali riportante gl
esremi dei pagamenti effettuati, nel caso di actestazione diversa da quietanna bancarka (qualora non siana stati gl allegati alle eventuall richieste di
accanto; certificatofi i conformita degli impianti e delle strutture realizzate.

Parziale realtrrarione ¢ decadanze

Per le parziali esecuzioni delle attiviti efo dei laveri sono di applicazione be norme stbilite dalfare. 29 delle “Disposizioni per lttuazione delle misure ad
ivestimento” (DGR 41212008 & successive mm. & i),

Pagina 11 di 1



HMMHW&MMWH&MMi#ﬁmWWMWHWH
richiamano di seguito | seguentl aspett

nel casi di parziale realizzazione delle attivied efo dei lavori spprovatl nelfambito della Misura, sard valumm fa funzionalitd delfinvestimento realizzato
rispecto sl operazione approvata & ammessa a firanziamento. Quaion venga accertato che i loco dh lavoni eseguitn non s fumnonale & non consenta
rapgiungimento degh obiettivi previsti in fase progectuale, Mufficio istruttore avvierd le procedure per la pronuncia della decadenza torale e b revora
dely concessione 68l contributa relativo 2 detto lotm, noché per feventuale restitunone defle somme gil erogate a titolo di anticipo o acconto,
maggiorate degli interessi calcolat al rasso legale.

se, i contro,Je amivith parzaimente atuate efo il lotto di kveri eseguiti & considerato comungue funzionale, & possibile procedere 1l riconostimento ¢
ail ammissibalits delle spese effervamente sostanute, eseguendo eventiali compensazioni con anBtipi © accont precedentemente erogati. Rimane ferma
I'pplicazione delle riduziont di cul all'are 30 del Reg, UE $5/2011 nel casa in ci |'importo delle spese dicharate nella domanda di paamerto finde sa
superiare 3 quello accertato b seguito degh esiti del controll di ammissilita.

nel caso In cui Minkziativa sia stata realizzaza nefla sua totalich € fa spesa rendlcontata ¢ riconosciuta ammissibile risulti infenore allinvestimento
complestivo ammesso, non 4 consentito utilizare le economie per il riconoscimenta di spese reladive 2 intervent aggiuntiv alfinizacha progeruale

ongnari.

Comunque nel caso di mancato rispetto degli impegni, assunti dal beneficiario al momento deila presentazione defla domanda d| siuto o relatvi a
prescrizioni definite in sede istrutioria o nel presente provredimento, nonché in caso i diffiormitd tra fe dichiarazioni rese ¢ quelie accertate. per
responsabilit direra del beneficiario, 1i procederd alla pronuntia della decadenaa dal contributo concesso ed al recupero delle anticipazion|
evenualmente erogate, maggiorate degll interessi legll.

DISPOSIZIONI SANZIONATORIE

Per quanto concerne il sisterma dal controli & delle sanzioni si applicane le dispasizion| recate dalla normativa comunitaria, nazionale € regionale vigente e,
tra questa, quella subdica dal regobamento (UE) n. 65/201 1 & suctessive mmee i

Per le procedure defle riduzioni ed esclusioni sono di applicazione le norme subilite dallfart 28 delle "Disposizioni per lattuarione delle misure a4
investimento® (DGR 41 Y2008 e successive mm. e if) & dalla D.G.R. n 16172010 & sue determinazioni appiicative. 5i evidenzia e precisx

Mel caso @ mancamo risperto degli impegni essenzali, come dettagiati nella scheda delle nduiont/esdlusioni refativa alla misuna di cui al presence
provvedimento di concessione degii alutl , 2ssunti dal beneficiario al momento della presentazione della domanda di aiuto o relativi a prescrizioni
dafinite in sede isruttoria o nel presente provvedimenta, nonché in aso di difformica tra le dichiarazione rese & quelie accartate per resporsabii
directa del beneficiario, si procederd alla pronunzia defla decadenza dal contributo concesso e al recupero delle anticipazioni evemtualmente erogate,
maggiorate degh ceressi legak

Mel caso di mancato rispetto degli impegni non essenziali, ossia di quegll impegni la cui viokazione non pregiudica i mantenimento dell semissibilich 2l
sostegno pubblico dell cperazione a cul afferisce lmpegno volito, la penalici previsa per le madempienze & k riduzione, ossa la decurtazione parzale
del contributo, secondo le modalith specificate dalf Amminatrazione regionale nefla scheda delle riduzionieschusion relatva alla presente misun,

In applicazione di quasto stabilito dalfarticolo 30 del regolamento (UE) n. 65/2011, se al momento della domanda di pagamento 3 saldo di

un'operazione importo richiesto dal beneficiario ¢ superiore del 1% dellimporto del contributo spettante accertato a seguito del controfio
imministrative &/a in Joco, 5 applica una riduzione pari alla differenza tra i due imparti, i cui entiti viene decurtata dallimpono del contributo

Pagina 12 d



accertat. Tuttavia tale riduzione non si applica qualora il “beneficiario sia In grada di dimastrare che non & responsabile deilinclusione dellimparta del
titcko di spesa non ammissibde”. La riduzione descrita si applica anche qualora le spese non ammissibili siano individuate nel corso dei controlli in loco
d ex post (articoli 15, 26 € 29 del regolamento (UE) n. 65201 1)

i richiamano, inoltre, le disposizion recate dalfart. 30 delle “Dispostrionl per Mattiuazione delle misure ad investimenta™ (DGR 4122008 e successive
mm.e i), in materi di sanzioni amministrative e penak

* Le sanzioni applicabill al Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, sulla base di quanto disposto dalla L 48981, sono quelle prevists dalla Legge 898/86
& sue successive modificaziond e integrazioni,

* Pertanto, qualora non si configur il pid grave reato previsto dallarticolo 640-bis ded codice penale, si applicheranna le santloni amministrative di cul alla
suddetta L B98/E6 e sue successive modifiche e integrazioni

* Lirrogarione di sanzion amministrative avviene quzlora si verifichi l'esposizione di dati o notizie false @ il conseguente indebito percepimento di aiuti 2
carico tomle o parziale def FEASR.

* Mol caso di un utilizzo scorretto dei fondi pubblici, oltre al recupero delle somme indebitamente percepite maggiorate degli interessi legali €
alfapplicazione delle santioni di cu alla richiamata L B98/86 e successive modifiche e integrazioni, si procede, se del caso, alh segnakizione all sutoric
gludiziaria per g eventuali procediment penale

* Si ribadisce, inolere, che sino alla restituzione delle somme indebitamente percepite & al pagamento della sanzione resta sospesa b corresponsiane di
qualsiasi aiuto, premio, indennitd, restituzione, contributo o altra erogazione richiesti dal debitore e da percepire dalla stessa amminiserazione che ha
emesso [ingiunzione, per qualunque importo e anche per periodi temporali successivi a quello cui si riferisce Ninfrazione.

Sono comunque fatt sabd tt | casi di decadenza parziale ofo totale imputabili a cause di forma magglore come disciplinati dalfart. 25 dalle "Disposizioni
per ['atnazione delk misure ad invesaments” e, in caso di Pacchetto Giovani, dall'articolo 13 "Modalith d erogazione del premio” del Bando della misura
112 PG alla DGR, 36812011

DISPOSIZIONI FINALI
Il beneficiaric
*  dovrd far pervenire A Amministrazione regionale che ha rifasciato || presente atto, entro 30 giomi dalla data di nodfica dello stesso, k delberaziane di
accemazione incondizionara delle cluscle e delle prescrizioni ivi contenute, con fa quale:
- §i recepisce || presente provvedimentn di concessione del contributo, da riconsegnare sotzoseritto e timbrato in dascuna paging;
- 4l riapprova il progetto esecutivo ed il quadro economice;
- §i provvece all'effettivo scarziamento, nellapposito capitolo di bdancio, della somma corrispandente alla quota di partecipazione a proprio carica, per
ki reslizzazione del progetto Aranziato.
Il mancato rispetto del termine previsto comporterd Mappliczione del sistema sanzionatorio defle riduzione ed esclusioni
- per investiment struztural, il progento esecutivo, rapprovaro dall'organe competente della Stazione appaltante, dovra essere appaltato nel rispétto
delle disposizioni di cui allart 106 del Dpr 207/2010 e ss. mm. e il, Il mancata rispetto del sopracitato adempimento comporterd Fapplicazions del
sistema sanzionator|o delle riduzione ed esclusioni.
- Iaggiudicazione definitiva dei lavori e defle forniture di beni e servizi = fa successhva consegna dovranno essere esplead entro il tarmine perentario
4 30 { novanta | giomni dalla accermm notifica del presente prowvedimento di concessions; dalla data risultante dal verbale i consegna decorrerd i
rermine utle per Iultimazione dei lavori (tempistica di realizzazione) e degli ukerior intervend previsti nel progeto. Il mancato nspetto del
sopracitato adempimento comporterd [applicazione del sistema sanmonarorio delle riduzione ed esclusion],
* Per quanto non previsto nel prasente provvedimenta di cencessiane, si fa riferimento alla vigente normatia comunitaria, nazionale e reponale ed 2
juants riportats rel documento di programmaziane sullo Sviluppo Rurale e alle relative disposizioni astuative.

Fagina 13 di



* Avverso il presente proyvvedimento & ammesso ricorso gurisdizionale Avant 3l Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di £0
|sessanta) glormi dalla presente comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo defle Stato entro il termine i |20 (centavenu) giorm dalla

DrESENTE COMUMMETIONE.

* - Awverso gli atti conseguent alla sottoscrizione del presente provvedimenta & ammesso ricorso gurisdizionale innanmi al Tribunale Ordinario nel
termineg di |0 anni dalla |ora formazions,

Note 40 priscrtziont

ll paragralo tempo di esecuzione kvori di pagine 4-3 del presente provvedimento, & integrato come di seguito:

‘Chualora il beneficiaria sa ente pubblics, lo stesso dovrd ultimare § favon previsti eno 6 mesi a decorrere dalls daz del verbale 4i consegra dei lavari e
pertanto entro il terming ulime del 02/03/20 15

-Ai find dellapplicazione del sisterma sanzionatorio e del controll [3 data di elimazione dei laverd & b dita riporam nel Yerbale di Ulimazione dei Lavor|”

In applicazione di quanto disposto con DGR n. 319 del 101102013, il paragrafo Disposizioni finali el presente provvedimento, segnatamente 3 quanto
indicatn al guinto trartine del primo panto. Laggiudicazione definithva dei lavor (), deve intendersi modificato come di seguite indicato:

LEnte beneficario dovra indire una gara per laggiudicaziona def lavori ammessi nonché ded beni e servizi da 2cquisire, 2 dovrd compleare b relata
procedura sino al formale inizio fivori, entro |50 giorni successii 2t notifica del presente provwedimento di concessione. Dalls data risulmanze dal
verbale i consegna decorrerd il termine utle per lultimazione dei kvarl (tempistica di realizzazione) e degh ulterion intervent previsti nel progetra,

-._.":..__..".“:.._..._ | { s ...-..-r._;._j?

L DRl .....r1...-. IL DIRIGENTE

MBI presente provvedimenta viene rasmesso in duplice copa in quanto una copia Geve essere SOTOSCATE, in ciascuna paging, dalla ditta beneficiaria per
accatzazions e restituita a questa Area



ATTESTAZIONE Di RICEYUTA ED ACCETTAZIONE SENZA NISERYE

Il sottoseritto ZINGARETTI NICOLA, in qualitd di fegale rappresentantefdtolare della Dita AMMINSTRAZIONE PROVINCIALE DI ROMA (barrare b
voce non Interessata) dichiara di aver preso visione delle clausole e delle prescrizioni cantenute nel presente provvedimenta di concessione n. 791 del
14103/2014 emesso dall'Area Decentrata Agricolura di ROMA e di accettarle senza riscontrare monvi ostaovi & rinunciando 2 opporre riserve i qualsiasi
genere.

In allegate;
- delega
- copla fronteiretro del documento di riconascimento ded
Luaga -
FRMA
firma del funzionario ricevents ka dichiarazions
ﬂhﬁmmlﬁﬁmmhﬁdmmmumimdt sia qualora Fatro di concessione firmato in ogni

%A pagina venga trasmesso dal beneficiario tramite servizio postale o servizi similari, sia qualora Fatto di concessione veng restituito dal beneficiario, o
su0 delegato, brevi mana.

Pagina 15di



113

Al

DOMANDA N 84755023475
Alkgito | Atro & concessione
| DESCRIZIONE OPERAZIONE RICHIESTO AMMISSIBULE ANANZIABLE Bl e Bt |
m.._.x. i 5 n Voo |brmsamenis [LEXN |56 s [ B |w TA CA ¥ lorx CF XN [5G Amm
e e ; i ST ) e
*i:a_ Aepie (1428 o W |Iw W flom e ik |m o i ™ s o x|
ISP ﬂ

me 5



